АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО   ПОСЁЛКА  ШАРАНГА
ШАРАНГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26.08.2013г.                                 № 22
О внесении дополнений в Постановление
от 02.04.2013 №13 «О реализации мероприятий,
направленных на информирование населения о
принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», пунктом 9.8. части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 20 мая 2013 года №310 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти Нижегородской области и органами местного самоуправления Нижегородской области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» администрация рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области постановляет:
          1.Внести в Постановление от 02.04.2013 №13 «О реализации мероприятий, направленных  на информирование населения о  принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» следующие дополнения.
          2. Включить пункты следующего содержания:
      2.1.Утвердить следующий перечень должностных лиц администрации рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области по взаимодействию с некоммерческими организациями и средствами массовой информации населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере :
-специалиста администрации рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области Яморзову Елену Витальевну.
          2.2.Обеспечивать проведение регулярных встреч специалистов администрации рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, которые  осуществляются в здании администрации рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области каждую четвертую пятницу квартала.
         2.3.Рекомендовать директору ООО «Гарант» организовывать информационно-разъяснительную работу среди собственников и нанимателей помещений об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства, обеспечивать  проведение регулярных встреч с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
рабочего посёлка  Шаранга                                                     Н.В. Куклева